В ГЕНЕРАЛЬНОЕ КОНСУЛЬСТВО
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
В КРАКОВЕ, РЕСПУБЛИКА ПОЛЬША
от
(фамилия, имя, отчество)

(число, месяц, год и место рождения)

(адрес местожительства, телефон)

паспорт серия 		 №

(когда и кем выдан)

З А Я В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]Прошу выдать мне справку о брачной правоспособности, необходимую для регистрации брака с гражданином_______________________________________________

фамилия, имя (на польском языке в именительном падеже), дата рождения, гражданская принадлежность
Подтверждаю, что в настоящее время в браке не состою.
Мне известны обстоятельства, препятствующие заключению брака, определенные статьей 14 в разделе II главы 3 Семейного кодекса Российской Федерации № 223-ФЗ от 29.12.1995 года.
Статья 14. Обстоятельства, препятствующие заключению брака
Не допускается заключение брака между:
лицами, из которых хотя бы одно лицо уже состоит в другом зарегистрированном браке;
близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами);
усыновителями и усыновленными;
лицами, из которых хотя бы одно лицо признано судом недееспособным вследствие психического расстройства.
Об ответственности за сокрытие обстоятельств, препятствующих вступлению в брак, предупрежден(а).

«     » ____________ 20___ года